ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ
ГОРОДА ТОМСКА

ПРИКАЗ

от 20 августа 2025                                              № 363

Об утверждении перечня, продолжительности

занятий и цен на платные дополнительные

образовательные и иные услуги на 2025-2026

учебный год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», изменения в Постановление администрации города

Томска от 28.01.2025 г. № 249 «Об утверждении предельных цен на платные услуги

муниципальных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляет Департамент образования администрации города Томска», а также в целях

привлечения дополнительных финансовых ресурсов на развитие и совершенствование

образовательного процесса в МАОУ ДО ДТДиМ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень, продолжительность занятий и цены на платные

образовательные услуги и иные платные услуги МАОУ ДО ДТДиМ:

№
Наименование услуги

(работы)

Единица

измерения

(продолжит

ельность 1

занятия),

мин.

Стоимост

ь одной

услуги

(при

оплате за

месяц),

руб.

Количество услуг

в месяц, шт.

Оплата за месяц,

руб.
Примечание

1 2 3 4 5 6 7

Раздел 1. Платные образовательные услуги

Индивидуальные занятия (45 мин. - 735 руб.)

1

Фортепиано

30 мин 466,00 8 3728,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

45 мин 700,00 8 5600,00 1 занятие,

возраст детей

старше 7 лет

2 Сольное пение 30 мин 466,00 8 3728,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

45 мин 700,00 8 5600,00 1 занятие,

возраст детей

старше 7 лет

3 Бальный танец 45 мин 500,00 24 12,000 1 занятие,

возраст детей

старше 7 лет

4

Учимся правильно и

красиво говорить

25 мин 408,00 8 3264,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

30 мин 490,00 8 3920,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

 45 мин 735,00 8 5880,00 1 занятие,

возраст детей  7

лет и старше

Художественно-эстетическое образование и воспитание

(45 мин. – 264 руб.- групповые,  550 руб.-индивидуальные)

5 Ритмика («Фуэте») 30 мин 176,00 24 4224,00 1 занятие,

возраст детей

5 -6 лет

6 Ритмика

(«Русские забавы»)

30 мин 176,00 16 2816,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

7

Играем в театр

30 мин 176,00 16 2816,00 1 занятие,

возраст детей

 5-6 лет

45 мин 264,00 16 4224,00 1 занятие,

возраст детей

7-17 лет

8 Основы актерского

мастерства

«Монокль»

45 мин 264,00 16 4224,00 1 занятие,

возраст детей

старше 18 лет

9 Волшебная палитра 25 мин 145,00 16 2320,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

30 мин 176,00 16 2816,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

10 Веселая лепка 25 мин 146,00 16 2336,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

30 мин 176,00 16 2816,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

11 Джаз-танец 45 мин 246,00 4 984,00 1 занятие,

возраст детей

от 7 лет и

старше

12

Бэби-Денс

20 мин 117,00 16 1 872,00 1 занятие,

возраст детей 3

года

25 мин 146,00 16 2336,00 1 занятие,

возраст детей 4

года

13 Современная

хореография (танец

модерн)

45 мин 246,00 8 2112,00 1 занятие,

возраст детей

от 7 лет и

старше

14 Хореография

(групп.)

45 мин 264,00 8 2112,00 1 занятие,

возраст детей

от 7 лет и

старше

15 Хореография

(индив.)

45 мин 550,00 16 8800,00 1 занятие,

возраст детей

от 7 лет и

старше

Занятия по программам дополнительного образования (45 мин. – 450 руб.)

16 Мастерская

вышивки

45 мин 450,00 8 3600,00 1 занятие,

возраст детей

от 14 лет

17

Будем с музыкой

дружить

20 мин 200,00 16 3200,00 1 занятие,

возраст детей

3 года

25 мин 250,00 16 4000,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

30 мин 300,00 16 4800,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

18

Мюзик-Бокс

20 мин 200,00 16 3200,00 1 занятие,

возраст детей

3 года

25 мин 250,00 16 4000,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

30 мин 300,00 16 4800,00 1 занятие,

возраст детей

5-6 лет

19 Весёлая ритмика 45 мин 450,00 4 1800,00 1 занятие,

возраст детей

7 лет и старше

20 Сольфеджио для

любознательных

45 мин 450,00 4 1800,00 1 занятие,

возраст детей

7 лет и старше

21 В мире интервалов 45 мин 450,00 4 1800,00 1 занятие,

возраст детей

7 лет и старше

Подготовка к школе (45 мин. -220 руб.)

22 По дороге в 1 класс 40 мин 195,00 24 4 680,00 1 занятие,

возраст детей

6 лет

40 мин 195,00 16       3120,00 1 занятие,

возраст детей

6 лет

Группа развития детей дошкольного возраста (30 мин. -195 руб.)

23

Играем! Дружим!

Познаем!

15 мин 97,00 16 1560,00 1 занятие,

возраст детей

3года

20 мин 130,00 16 2080,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

25 мин 162,00 16 2600,00 1 занятие,

возраст детей

5 лет

Группа кратковременного пребывания (60 мин. -142 руб.)

24 Группа

кратковременного

пребывания

60 мин 142,00 По мере

востребованно

сти

 1 занятие,

возраст детей

5- 10 лет

Спортивно-оздоровительные занятия (45 мин. - 260 р.)

25

Ритмика для

малышей

20 мин 115,00 16 1 840,00 1 занятие,

возраст детей

3 года

25 мин 144,00 16 2304,00 1 занятие,

возраст детей

4 года

26 Азбука танца 25 мин 144,00 16 2304,00 1 занятие,

возраст детей

4 – 5 лет

27 Мастера

судомоделирования

45 мин 260,00 8 2080,00 1 занятие,

возраст детей

от 7 лет и

старше

Шахматы (45 мин - 180 р.)

28 Шахматы 30 мин 120,00 24 2 880,00 1 занятие,

возраст детей

 5-6 лет

Раздел 2. Иные услуги по проносящей доход деятельности

29 Студийная

звукозапись,

аранжировка,

звукосведение,

обработка вокала

60 мин 1 590,00 По мере

востребованно

сти

30 Ремонт

музыкальных

инструментов

услуга 5540,00 По мере

востребованно

сти

31 Прокат театральных

костюмов

сутки 1100,00 По мере

востребованно

сти

Прокат спортивного инвентаря (индивидуальная, 60 мин - 150 руб.)

32 Прокат спортивных

мотоциклов

60 мин 150,00 По мере

востребованно

сти

33 Прокат

квадроциклов

60 мин 150,00 По мере

востребованно

сти

34 Прокат велосипедов 60 мин 50,00 По мере

востребованности

Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время

35 Организация отдыха

детей и молодёжи в

каникулярное время

в лагерях с дневным

пребыванием

6 часов 450,00 По мере

востребованно

сти

36 Организация

досугового и

зрелищного

(тематического)

мероприятия на 1

человека

1 чел. /

сутки

1 100,00 По мере

востребованно

сти

37 Организация отдыха

и оздоровления

детей каникулярное

время в загородных

лагерях

сутки 1 455,00 14,00  20 370,00

38 Организация отдыха

и оздоровления

детей каникулярное

время в загородных

лагерях

сутки 1 455,00 12,00  17 460,00

Организация и проведение мероприятия для детей и взрослых

39 Организация и

проведение

мероприятия для

детей и взрослых от

1 часа

услуга 80

000,00

По мере

востребованно

сти

40 Концертный номер

(сольный)

номер 3770,00 По мере

востребованно

сти

41 Концертный номер

(групповой, до 10

человек)

номер 5 200,00 По мере

востребованно

сти

42 Концертный номер

(групповой, от 10

человек)

номер 7850,00 По мере

востребованно

сти

43 Проведение

репетиций в

концертном зале

60 мин 1 860,00 По мере

востребованно

сти

44 Техническое

обеспечение

мероприятия

услуга 9060,00 По мере

востребованно

сти

2. Действие данного приказа наступает с 21.08.2025 г.

3. Приказ № 348 от 13.08.2024 г. года признать утратившим своё действие с 21.08.2025г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на педагога дополнительного

образования Н.С. Малявскую.

и.о.директора МАОУ ДО ДТДиМ       М.С. Дозморов

Малявская Н.С.

89521556042

		2025-08-22T11:44:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ Г. ТОМСКА